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Vs MACROPOCESO: CONTRATACION

‘1“::?;,/ PROCESO: INVITACION PUBLICA

PROCESO DE SELECCION REGIMEN ESPECIAL IETMM-RE-006-2025

INFORME DE EVALUACIC')N YERIFICACI()N DE REQUISITOS HABILITANTES DEL
COMITE TECNICO ASESOR Y EVALUADOR

OBJETO: COMPRA DE ELEMENTOS DE PAPELERIA, Y UTILES DE OFICINA CON
DESTINO A LAS SEDES EDUCATIVAS RURALES Y URBANAS DE LA INSTITUCION
EDUCATIVA TECNICA MEDALLA MILAGROSA DEL MUNICIPIO DE CHAPARRAL
TOLIMA

En Chaparral Tolima, a los cuatro (04) dias del mes de junio de 2025, en las Instalaciones
de la sede principal de la Institucion Educativa Técnica Medalla Milagrosa, el Comité
Técnico, Asesor y Evaluador designado en la resoluciéon No 017 del 30 de mayo de 2025,
conforme al cronograma del proceso de seleccion de régimen especial IETMM-RE-006-
2025 procedio a realizar la verificacion de los requisitos habilitantes y evaluacion de
propuestas.

PROPONENTES:

Que de conformidad con el acta de cierre de fecha tres (03) de junio de 2025, las propuestas
presentadas para la convocatoria publica son las siguientes:

PROPUESTA 01
FECHA Y HORA DE PRESENTACION | 03/06/2025 02:05 pm
PROPONENTE YENIFER VANESSA MONTIEL RUIZ
cC. 1110235293
PERSONA NATURAL
NUMERO DE FOLIOS 46
VALOR $15.979.698,00
PROPUESTA 02
FECHA Y HORA DE PRESENTACION | 03/06/2025 02:11 PM
PROPONENTE YINED AVENDANO TORRES
Ce. 38015426
PERSONA NATURAL
NUMERO DE FOLIOS 47
VALOR $19.999.900,00 IVA INCLUIDO
($16.907.706 SIN IVA)
[ PROPUESTA 03
FECHA Y HORA DE PRESENTACION | 03/06/2025 02:17 PM
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PROPONENTE JAIME BEDOYA TRUJILLO
CC. 93449833
PERSONA NATURAL
NUMERO DE FOLIOS 53
VALOR $18.216.200,00
| PROPUESTA 04
FECHA'Y HORA DE PRESENTACION | 03/06/2025 02:24 PM
PROPONENTE LAURA CRISTINA MARTINEZ
CC. 65633902
PERSONA NATURAL
NUMERO DE FOLIOS 43
VALOR $17.772.500
EVALUACION:

Con lo anterior se establece que, para el presente proceso, se verificaran cuatro (04)
propuestas, el comité evaluador en cumplimiento a lo establecido en el estatuto general de
Contratacién y sus demas Decretos Reglamentarios, esta llamado a realizar el estudio y
verificacion de los requisitos establecidos en la invitacion y estudios previos, iniciando la
evaluacion con la oferta que presente el PRECIO MAS BAJO ANTES DE IVA, y como
consecuencia de ello adjudicar o declarar desierta el proceso de convocatoria publica.

VALOR OFERTA ECONOMICA
PROPONENTE | PROPONENTE | PROPONENTE | PROPONENTE
ITEM
01 02 03 04
SUBTOTAL
(base gravada y no 15.979.698 16.907.706 18.216.200 17.772.500
gravados)

IVA 0 3.092.194 0 0

TOTAL 15.979.698 19.999.900 18.216.200 17.772.500

Bajo este entendido el comité evaluador procede a realizar la evaluacién de la propuesta de

PRECIO MAS BAJO ANTES DE IVA en el siguiente orden de elegibilidad:

No. PROPONENTE VALOR
1 YENIFER VANESSA MONTIEL RUIZ $15.979.698,00
N ~$19.999.900,00 |
YINED AVENDANO TORRES (IVA INCLUIDO)
LAURA CRISTINA MARTINEZ RADA $17.772.500,00
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4 JAIME BEDOYA TRUJILLO $18.216.200,0
PROPONENTE: YENIFER VANESSA MONTIEL RUIZ
1. REQUISITOS HABILITANTES
A. CAPACIDAD JURIDICA
DOCUMENTOS PROPONENTE 01

(YENIFER VANESSA MONTIEL RUIZ)

CARTA DE PRESENTACION DE LA
OFERTA (ANEXO 1)

A folios 3 al 4 Se encuentra el documento
(CUMPLE)

CERTIFICADO CAMARA DE COMERCIO /
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

A folios 18 al 20 Se encuentra el documento
(CUMPLE)
CLASIFICACION DE ACTIVIDADES ECONOMICAS - ClIU (Guarda
relacion con objeto del futuro contrato que se pretende suscribir)

CONFORMACION DEL CONSORCIO O
UNION TEMPORAL (ANEXO 3)

(NO APLICA)

AUTORIZACION PARA CONTRATAR

(NO APLICA)

FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA
(FUNCION PUBLICA)

Folio 5 al 7 el oferente marco la casilla de que si tiene inhabilidad o
incompatibilidad para celebrar contratos con entidades publicas

(NO CUMPLE)
DECLARACION JURAMENTADA DE A folios 22 al 23 Se encuentra el documento
BIENES Y RENTAS (CUMPLE)
A folio 08 Se encuentra el documento
= (CUMPLE)
ACREDITACION DE LA SITUACION (NO APLICA)

MILITAR (Hombres menores de 50 afios)

ACREDITACION DE APORTES
SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES

A folios 21 y 25 Se encuentra el documento

PARAFISCALES (ANEXO 4) (CLIPLE)
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO A folio 15 AL 17 (Secﬁnmc;fg;ra el documento
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES A folio 10 se encuentra el documento.
DISCIPLINARIOS (PROCURADURIA) (CUMPLE)

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

A folios 11 se encuentran los documentos, sin embargo, la entidad
realiza la verificacion.

FISCALES CONTRALORIA (CUMPLE)
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES A folio 09 se encuentra el documento, sin embargo, la entidad realiza la
JUDICIALES verificacion.
(POLICIA NACIONAL) (CUMPLE)
CERTIFICADO DE REGISTRO NAL. DE | A folio 12 se encuentra el documento, sin embargo, la entidad realiza la
MEDIDAS CORRECTIVAS verificacion.
(POLICIA NACIONAL) (CUMPLE)
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE A folio 13 se encuentra el documento, sin embargo, la entidad realiza la
INHABILIDADES POR DELITOS . 90, =
SEXUALES CONTRA NINOS, NINAS Y CUMPLE:
ADOLESCENTES ( )
REGISTRO DE DEUDORES A folio 14 Se encuentra el documento
ALIMENTARIOS MOROSOS - REDAM (CUMPLE)
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En el anexo 5 folio 44 al 46 no especifico la presentacion de cada uno
de los elementos solicitados se debia diligenciar con todas las

DOCUMENTOS DE CONTENIDO especificaciones técnicas de los elementos requeridos.
TECNICO (ANEXOS 5 Y 6) (NO CUMPLE)
Anexo 6 folio 26 al 31 se encuentra el documento
(CUMPLE)
MANIFESTACION DEL OFERENTE Folio 24 se encuentra el documento
SOBRE INHABILIDADES E (CUMPLE)
INCOMPATIBILIDADES (ANEXO 2)
COMPROMISO ANTICORRUPCION folio 32 al 34 Se encuentra el documento
(ANEXO 7) (CUMPLE)

B. EXPERIENCIA

PROPONENTE 01
DOCUMENTOS (YENIFER VANESSA MONTIEL RUIZ)
folios 35 al 42 se encuentra los documentos, se registra la experiencia
EXPERIENCIA requerida.
(CUMPLE)

Consignado el valor en la oferta economica del proponente YENIFER VANESSA MONTIEL
RUIZ con el PRECIO TOTAL MAS BAJO ANTES DE IVA, observa el Comité que la propuesta
presentada, NO CUMPLE para ser evaluada por lo siguiente:

« Sereviso el contenido del anexo 5 oferta econémicay se encontré que no especifica todas
las condiciones técnicas de cada uno de los articulos solicitados tal como esta en la
invitacion publica, lo cual es obligatorio para la evaluacién de la misma.

» Se revisé el precio ofertado con relacién a la figura de precio artificialmente bajo, conforme
la “GUIA PARA EL MANEJO DE OFERTAS ARTIFICIALMENTE BAJAS EN
PROCESOS DE CONTRATACION’ expedida por CCE, por el nimero de propuesta
utilizandose la metodologia de la comparacién absoluta, obteniéndose:

Presupuesto Oficial $20.000.000 100%
Valor minimo aceptable $16.000.000 80%
Oferta Econémica $15.979.698 79.9%

El ofrecimiento es inferior al valor minimo aceptable

Ademas de lo anterior, se revisé el precio o valor unitario de cada articulo con respecto al
estudio de mercado realizado en los estudios previos y publicado en la invitacion publica,
encontrandose una fluctuacion significativa en la mayoria de los items elevando o
disminuyendo los costos con respecto a la media ponderada y el valor minimo aceptable.
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Como resultado de la anterior verificacién se concluye que, el proponente: YENIFER
VANESSA MONTIEL RUIZ se le otorga el caracter de “NO HABILITADO?”.

Se procede a evaluar el siguiente proponente:
PROPONENTE: YINED AVENDANO TORRES

1. REQUISITOS HABILITANTES
A. CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE 02
i (YINED AVENDANO TORRES)
CARTA DE PRESENTACION DE LA Folios 1 al 2 Se encuentra el documento
OFERTA (ANEXO 1) (CUMPLE)
CERTIFICADO CAMARA DE COMERCIO / A folios 08 al 10 {?:BUSF;I;:J-BEI';“S el documento
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y . :
REPRESENTACION LEGAL CLASIFICACION DE ACTIVIDADES ECONOMICAS - CllU (Guarda

relacion con objeto del futuro contrato que se pretende suscribir)

CONFORMACION DEL CONSORCIO O

UNION TEMPORAL (ANEXO 3) (NOAPLICA)
AUTORIZACION PARA CONTRATAR (NO APLICA)
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA Folio 11 al 13 el oferente se encuentra el documento
(FUNCION PUBLICA) (CUMPLE)
DECLARACION JURAMENTADA DE Folio 14 Se encuentra el documento
BIENES Y RENTAS (CUMPLE)
A folio 15 Se encuentra el documento
CEDULA (CUMPLE)
ACREDITACION DE LA SITUACION
MILITAR (Hombres menores de 50 aiios) 190 AReN
ACREDITACION DE APORTES Folios 16 al 19 Se encuentra el documento
SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES (CUMPLE)
PARAFISCALES (ANEXO 4)
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO Folio 20 Se “i“gt‘}:'ﬂ’g&? Socumanio
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES Folio 22 se encuentra el documento.
DISCIPLINARIOS (PROCURADURIA) (CUMPLE)
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES A folios 21 se encuentrraer; Iliz: ::laoi::?ﬂecr:;sé,nsin embargo, la entidad
FISCALES CONTRALORIA (CUMPLE)
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES A folio 23 se encuentra el documento, sin embargo, la entidad realiza la
JUDICIALES verificacion.
(POLICIA NACIONAL) (CUMPLE)
CERTIFICADO DE REGISTRO NAL. DE | A folio 24 se encuentra el documento, sin embargo, la entidad realiza la
MEDIDAS CORRECTIVAS verificacion.
(POLICIA NACIONAL) (CUMPLE)
CER;:I:::QS% EgEgNggg %2?_?;:: DE A folio 25 se encuentra el docum?nto, ‘s_in embargo, la entidad realiza la
SEXUALES CONTRA NINOS, NINAS Y "(‘::”S::;;f’é‘)'
ADOLESCENTES
REGISTRO DE DEUDORES A folio 26 Se encuentra el documento
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ALIMENTARIOS MOROSOS — REDAM (CUMPLE)
En el anexo 5 folio 27 al 30 se encuentra el documento
DOCUMENTOS DE CONTENIDO Anexo 6 folio 31 al ?ég;gttét;entra el documento
TECNICO (ANEXOS 5 Y 6) Anexo 6 folio 26 al 31 se encuentra el documento
(CUMPLE)
MANIFESTACION DEL OFERENTE Folio 3 P t
SOBRE INHABILIDADES E 280 e"g:‘:;:;ﬁg ocumento
INCOMPATIBILIDADES (ANEXO 2) ( )
COMPROMISO ANTICORRUPCION folio 04 al 06 Se encuentra el documento
(ANEXO 7) (CUMPLE)
A. EXPERIENCIA
PROPONENTE 02
DOCUMENTOS (YINED AVENDANO TORRES)
folios 37 al 47 se encuentra los documentos, se registra la experiencia
EXPERIENCIA requerida.
(CUMPLE)

Como resultado de la anterior verificacion se concluye que, el proponente: YINED AVENDANO
TORRES se le otorga el caracter de “HABILITADO”, Por lo anterior, se procede a la realizacion

de la evaluacion y ponderacion del proponente que cumplié a cabalidad con los requisitos
habilitantes exigidos.

» Sereviso el contenido del anexo 5 oferta econdémica y no se encontré causal de rechazo.

» Se reviso el precio ofertado con relacién a la figura de precio artificialmente bajo, conforme
la “GUIA PARA EL MANEJO DE OFERTAS ARTIFICIALMENTE BAJAS EN
PROCESOS DE CONTRATACION’ expedida por CCE, por el nimero de propuesta
utilizandose la metodologia de la comparacién absoluta, obteniéndose:

Presupuesto Oficial $20.000.000 100%
Valor minimo aceptable |  ¢16.000.000 80%
Oferta Econémica (IVA

INCLUIDO) : $19.999.900 99.9%

El ofrecimiento es superior al valor minimo aceptable

PROPONENTE: LAURA CRISTINA MARTINEZ RADA

2. REQUISITOS HABILITANTES
B. CAPACIDAD JURIDICA
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PROPONENTE 04
POCUMENTOS (LAURA CRISTINA MARTINEZ RADA)
CARTA DE PRESENTACION DE LA Folios 1 al 2 Se encuentra el documento
OFERTA (ANEXO 1) (CUMPLE)
CERTIFICADO CAMARA DE COMERCIO / Folios 18 al 21 Se encuentra el documento
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y (CUMPLE)

REPRESENTACION LEGAL

CLASIFICACION DE ACTIVIDADES ECONOMICAS - CliU (Guarda
relacién con objeto del futuro contrato que se pretende suscribir)

CONFORMACION DEL CONSORCIO O

UNION TEMPORAL (ANEXO 3) INO-APLICA)
AUTORIZACION PARA CONTRATAR (NO APLICA)
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA Folio 22 al 24 el oferente se encuentra el documento
(FUNCION PUBLICA) (CUMPLE)
DECLARACION JURAMENTADA DE Folio 33 a 34 Se encuentra el documento
BIENES Y RENTAS (CUMPLE)
Folio 16 Se encuentra el documento
CEDILA (CUMPLE)
ACREDITACION DE LA SITUACION
MILITAR (Hombres menores de 50 afios) (NOAPLIGR)

ACREDITACION DE APORTES 5
SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES Folios _29 al 30y O&lsjiqe;nfé.l;an{ra el documento
PARAFISCALES (ANEXO 4)
. Folio 17 Se encuentra el documento
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO ( CUMPLE)
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES Folio 26 se encuentra el documento.
DISCIPLINARIOS (PROCURADURIA) (CUMPLE)
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES folio 25 se encuentran los d?:it:;::i ;-.r:n embargo, la entidad realiza
FISCALES CONTRALORIA (CUMPLE)
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES A folio 27 se encuentra el documento, sin embargo, la entidad realiza la
JUPICIALES verificacion.
(POLICIA NACIONAL) (CUMPLE)
CERTIFICADO DE REGISTRO NAL. DE | A folio 28 se encuentra el documento, sin embargo, la entidad realiza la
MEDIDAS CORRECTIVAS verificacién.
(POLICIA NACIONAL) (CUMPLE)
CER'LI’:::::;EB EEEQNJ gg %%ErTTgss DE A folio 31 se encuentra el doc:m.:'nto. _sfin embargo, la entidad realiza la
SEXUALES CONTRA NINOS, NINAS Y (“’C"U';agl'_"é‘)
ADOLESCENTES
REGISTRO DE DEUDORES A folio 32 Se encuentra el documento
ALIMENTARIOS MOROSOS - REDAM (CUMPLE)
En el anexo 5 folio 05 al 08 se encuentra el documento
mgggﬁggc::h? EExggNST‘E I::;Do Anexo 6 folio 09 al 13 se encuentra el documento
(CUMPLE)
MANIFESTACION DEL OFERENTE Folio 3 tra el d to
SOBRE INHABILIDADES E Teeom e?gﬂﬁprﬁé’, A
INCOMPATIBILIDADES (ANEXO 2)
COMPROMISO ANTICORRUPCION folio 14 al 15 Se encuentra el documento
(ANEXO 7) (CUMPLE)
B. EXPERIENCIA
DOCUMENTOS PROPONENTE 04
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(LAURA CRISTINA MARTINEZ RADA)
folios 35 al 42 se encuentra los documentos, se registra la experiencia
EXPERIENCIA requerida.
(CUMPLE)

Como resultado de la anterior verificacién se concluye que, el proponente: LAURA CRISTINA
MARTINEZ RADA se le otorga el caracter de “HABILITADO”, Por lo anterior, se procede a la

realizacion de la evaluacion y ponderacion del proponente que cumplié a cabalidad con los
requisitos habilitantes exigidos.

Se reviso el contenido del anexo 5 oferta econémica y no se encontré causal de rechazo.
Se reviso el precio ofertado con relacion a lafigura de precio artificialmente bajo, conforme
la “GUIA PARA EL MANEJO DE OFERTAS ARTIFICIALMENTE BAJAS EN
PROCESOS DE CONTRATACION’ expedida por CCE, por el nimero de propuesta
utilizandose la metodologia de la comparacién absoluta, obteniéndose:

Presupuesto Oficial $20.000.000 100%
Valor minimo aceptable $16.000.000 80%
Oferta Econdmica $17.772.500 88.8%

El ofrecimiento es superior al valor minimo aceptable

PROPONENTE: JAIME BEDOYA TRUJILLO

3. REQUISITOS HABILITANTES

C. CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE 03
DOCUMENTOS (JAIME BEDOYA TRUJILLO)
CARTA DE PRESENTACION DE LA Folios 3 al 4 Se encuentra el documento
OFERTA (ANEXO 1) (CUMPLE)
CERTIFICADO CAMARA DE COMERCIO / Folios 15 al 16 S[gl‘j:"’,},‘fgra el documento
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

CLASIFICACION DE ACTIVIDADES ECONOMICAS - CllU (Guarda

REPRESENTACION LEGAL relacion con objeto del futuro contrato que se pretende suscribir)

CONFORMACION DEL CONSORCIO O

UNION TEMPORAL (ANEXO 3) il
AUTORIZACION PARA CONTRATAR (NO APLICA)
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA Folio 17 al 19 el oferente se encuentra el documento
(FUNCION PUBLICA) (CUMPLE)
DECLARACION JURAMENTADA DE Folio 20 a 21 Se encuentra el documento
BIENES Y RENTAS (CUMPLE)
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Folio 22 Se encuentra el documento
CEDULA (CUMPLE)
ACREDITACION DE LA SITUACION Folio 23 se encuentra el documento
MILITAR (Hombres menores de 50 afos) (CUMPLE)
ACREDITACION DE APORTES Folios 24 al 25 Se encuentra el documento
SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES CUMPLE
PARAFISCALES (ANEXO 4) ( )
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO Folio 26 Se T"gﬁi;‘gfé‘ documento
CERTIFICADO DE ANTECEDENTI;S Folio 28 se encuentra el documento.
DISCIPLINARIOS (PROCURADURIA) (CUMPLE)
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES folio 27 se encuentran los d?cumgfqtos._ §in embargo, la entidad realiza
FISCALES CONTRALORIA a{éedu‘;a&"}“'
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES A folio 29 se encuentra el documento, sin embargo, la entidad realiza la
JUDICIALES verificacién.
(POLICIA NACIONAL) (CUMPLE)
CERTIFICADO DE REGISTRO NAL. DE | A folio 30 se encuentra el documento, sin embargo, la entidad realiza la
MEDIDAS CORRECTIVAS verificacién.
(POLICIA NACIONAL) (CUMPLE)
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE B . ) )
INHABILIDADES POR DELITgS A folio 31 se encuentra el doc::’un%r;to, isé:: embargo, la entidad realiza la
SEXUALES CONTRA NINOS, NINAS Y (cuma;LE}'
ADOLESCENTES
REGISTRO DE DEUDORES A folio 32 Se encuentra el documento
ALIMENTARIOS MOROSOS - REDAM (CUMPLE)
En el anexo 5 folio 05 al 08 se encuentra el documento
DOCUMENTOS DE CONTENIDO Anexo 6 folio 09 al 14 se encuentra el documento
TECNICO (ANEXOS 5 Y 6) (CUMPLE)
MANIFESTACION DEL OFERENTE :
SOBRE INHABILIDADES E Folio 33 se e(r&c&l;rglr-&lEt;I documento
INCOMPATIBILIDADES (ANEXO 2)
COMPROMISO ANTICORRUPCION folio 34 al 36 Se encuentra el documento
(ANEXO 7) (CUMPLE)

C. EXPERIENCIA

PROPONENTE 03
s b (JAIME BEDOYA TRUJILLO)
folios 37 al 53 se encuentra los documentos, se registra la experiencia
EXPERIENCIA requerida.
(CUMPLE)

Como resultado de la anterior verificacion se concluye que, el proponente: JAIME BEDOYA
TRUJILLO se le otorga el caracter de “HABILITADO", Por lo anterior, se procede a la
realizacion de la evaluacion y ponderacion del proponente que cumplié a cabalidad con los
requisitos habilitantes exigidos.

» Sereviso el contenido del anexo 5 oferta econémica y no se encontré causal de rechazo.
« Se reviso el precio ofertado con relacion a la figura de precio artificialmente bajo, conforme

“Ciencia, Virtud y Progreso”
CR 10 Via Aguayo, Barrio Villa Café, Chaparral =Tolima
Celular 3225152307 - 3225152327
Email: chaparral.ietmedallamilagrosa@sedtolima.edu.co



—~ INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA MEDALLA MILAGROSA
{4 } NIT 890.702.5834
wlEp MACROPOCESO: CONTRATACION
—4 PROCESO: INVITACION PUBLICA

la “GUIA PARA EL MANEJO DE OFERTAS ARTIFICIALMENTE BAJAS EN
PROCESOS DE CONTRATACION' expedida por CCE, por el nimero de propuesta
utilizandose la metodologia de la comparacion absoluta, obteniéndose:

Presupuesto Oficial $20.000.000 100%
Valor minimo aceptable $16.000.000 80%
| Oferta Econémica $18.216.200 91.08%

El ofrecimiento es superior al valor minimo aceptable

RECOMENDACION

Atendiendo la evaluacién segun criterio de seleccion y verificacion de requisitos habilitantes,
la recomendacion del Comité Técnico, Asesor y Evaluador para el Ordenador del Gasto es
la de ADJUDICAR EL PROCESO DE CONTRATACION al oferente YINED AVENDARNO
TORRES, quien cumplié con los requisitos habilitantes, técnicos y precio requerido
por la institucion.

Dada en Chaparral Tolima, a los cuatro (04) dias del mes de junio de 2025.
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CARLOS FERNANDO VELASCO MORENO
C.C. 10726 3 de Chia, Cundinamarca

LA ASTRID GRANOBLES LEYTON
>. 65.828.254 de Chaparral, Tolima

LIO CASTILLO DEVIA
C.C. 80.020.119 de Bogota D.C.
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